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Så vil jeg godt spørge hr. Jørn Dohrmann, om 
vi eventuelt kunne prøve at finde et fælles fod- 
slag omkring det at indskrive nogle skærpede 
grænseværdier i et forslag som det her og måske 
også løse det problem, som hr. Jørn Dohrmann 
ganske rigtigt peger på, nemlig at det omfatter 
en for lille del af landet. Kunne vi ikke finde et 
fælles fodslag om at prøve at få skærpet det her 
forslag, sådan at det hæver sig over det fælles 
EU-minimum? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jo, men jeg mener helt klart, at her kunne man 
nemt stramme op, hvis man ville det fra dansk 
side. Det behøver vi ikke at have EU til at fortæl- 
le os på det her område. 

Derfor mener jeg også, at det er helt grotesk, 
at vi skal have det her, jeg vil kalde det forslag, 
fra EU's side, når vi allerede i dag har mulighe- 
den for at gå ud og gøre de her ting. Hvorfor 
skal vi pålægges de ting? Det var også derfor, jeg 
i min ordførertale spurgte: Hvor har der været 
problemer, som EU åbenbart har skullet kigge 
på? 

Derfor mener jeg også, at vi selvfølgelig kan 
gå ind og se på, hvad det er for områder, vi i 
Danmark mener vi eventuelt vil have strammet 
op på, men det ligger jo ikke i det her lovforslag. 
Der siger man: Hvad er det for nogle områder, 
vi vil gå ind og se på? 

Vi forholder os i dag til selve det her lovfor- 
slag fra miljøministeren, men vi kan jo altid fin- 
de et fælles fodslag i forbindelse med sådan 
nogle ting. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg synes da, vi skulle lade være med bare at 
lade det blive ved snakken, men gøre noget kon- 
kret ved det. Nu sidder vi her i det danske Fol- 
keting, og foranlediget af EU ligger der et for- 
slag på bordet, som handler om støj. Så kunne 
hr. Jørn Dohrmann og jeg ikke blive enige om, at 
vi skulle bruge den lejlighed til at stramme op 
på de ting, som er for slappe i EU's udspil, f.eks. 
at vi skulle lade støjkortlægningen omfatte flere 
byer, og f.eks. at man skulle lade en pligt til at 
handle følge med, f.eks. i kraft af nogle grænse- 
værdier? 

Kunne vi ikke simpelt hen sige: Nu ligger der 
et forslag på bordet, nu har vi faktisk chancen 

for at gøre noget ved problemet for de mange 
tusinde, måske over en million danskere, der 
har de her støjproblemer inde på livet? Nu har 
vi chancen for at gøre noget ved det. Skulle vi så 
ikke benytte os af lejligheden, uanset hvad EU's 
udspil har været? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil sige, at vi altid vil se på alle de forslag, 
der kommer frem i løbet af udvalgsbehandlin- 홢 
gen; hvad det er for nogle ting, der kan lade sig 
gøre i de enkelte forslag, det er vi altid villige til 
at se på. Men jeg vil ikke på nuværende tids- 
punkt give tilsagn her fra talerstolen om, at vi la- 
ver alle mulige aftaler. Jeg vil se konkret, hvad 
det er for nogle forslag, som man kunne tænke 
sig at få indarbejdet i det her forslag og så der- 
udfra tage den konstruktive debat i udvalget, så 
vi kan få det hele belyst med alle de spørgsmål, 
der dukker op omkring det her. 

Men jeg giver hr. Morten Homann fuldstæn- 
dig ret i, at det er et nationalt anliggende, altså at 
vi kan bestemme, hvad det er, vi gerne vil have 
strammet op på. Vi behøver ikke at rette os efter, 
hvad EU foreslår os, og dermed kan vi også gå 
videre, hvis det er det, vi har lyst til på det her 
område, så vi kan få nogle gode støjregler. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg synes, hr. Jørn Dohrmanns ordførertale var 
overraskende. Jeg hørte hr. Dohrmann kaste sig 
over den tidligere regering med alle mulige be- 
skyldninger om, hvad den ikke havde gjort, men 
den havde dog trods alt en støjpulje, som, så 
vidt jeg ved, hr. Dohrmann har afskaffet. Så der 
var da noget, den tidligere regering gjorde. 

Kl. 15.10 
Hr. Dohrmann har så sikret, at der ingenting 

skete, hvorefter hr. Dohrmann kaster sig over 
den tidligere regering og anklager den for passi- 
vitet. Og så holder han en ordførertale, hvor jeg 
jo så havde regnet med, at nu ville der komme 
en masse forslag til, hvad vi skulle gøre ved støj. 

Jeg vil godt spørge hr. Dohrmann: Er det ikke 
en tvivlsom position, hr. Dohrmann står i, at han 
skælder alle mulige andre ud for alt det, de ikke 
har gjort, og så har han selv intet at byde på, 
ikke et eneste konkret forslag til bekæmpelse af 
støj, men han vil bare ikke have det, EU kommer 
med? 


